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Övergripande system för kvalitetsledning 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag 
på nämndövergripande system för kvalitetsledning. 

Sammanfattning 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd har efter sammanslagningen den 
1 juli 2020 inte tagit fram något övergripande dokument som 
beskriver hur stadsdelens verksamheter systematiskt ska arbeta med 
kvalitet. Mot bakgrund av att Stockholms stads kommunfullmäktige 
och stadens nyligen antagna kvalitetsprogram anger att alla 
nämnder och bolagsstyrelser ska ha ett systematiskt kvalitetsarbete, 
har ett nämndövergripande system för kvalitetsledning tagits fram.  

Bakgrund 
Sedan Hägersten-Liljeholmens och Älvsjös stadsdelsnämnder slogs 
samman den 1 juli 2020 har den nya nämnden inte en övergripande 
och gemensam struktur som beskriver hur nämnden styr 
avdelningarna och verksamheternas ska arbeta med mål och 
systematiskt kvalitetsarbete. Stadsdelsdirektören beslutade i början 
av 2022 att inrätta ett ”kvalitetsforum” för att ta hand om 
förvaltningsövergripande frågor rörande kvalitetsutveckling. En 
arbetsgrupp inom kvalitetsforumet fick i uppdrag att ta fram ett 
dokument som beskriver hur förvaltningens verksamheter ska 
arbeta systematiskt med kvalitet. Dokumentet utgör ett stöd för hur 
verksamheterna ska säkerställa en god kvalitet. 

Ärendet 
Dokumentet ”övergripande system för kvalitetsledning” utgör 
underlag och stöd för hur avdelningarna och verksamheterna 
systematiskt ska utveckla, följa upp och kvalitetssäkra sina 
verksamheter med fokus på att möta stadsdelsområdets invånares 
behov.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av nämndkansliet tillsammans med 
avdelningarna för social omsorg, äldreomsorg och förskola. Ärendet 
behandlas i förvaltningsgrupp den 16 augusti. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Det övergripande systemet för kvalitetsledning beskriver hur 
nämnden styr avdelningarna och verksamheterna att arbeta med mål 
och systematiskt kvalitetsarbete. Dokumentet är ett stöd för 
verksamheter att säkerställa god kvalitet. Det ska hjälpa 
förvaltningens verkamheter att systematiskt och kontinuerligt 
utveckla, följa upp och kvalitetssäkra sin verksamhet med fokus på 
att möta invånarnas behov  
 
Stadsdelsnämnden föreslås godkänna förvaltningens förslag på 
övergripande system för kvalitetsledning 
 
 
Gunilla Davidsson  Alex Baena 
stadsdelsdirektör  tf.kanslichef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 
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